
1/2 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

SADA Č. 2 ZE DNE 11. 6. 2024 

ZADAVATEL: Silnice LK a.s. 
Sídlem:  Československé armády 4805/24, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou 
IČO:  708 83 858 

 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 
Sídlem: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 
IČO: 264 54 807 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Z24009 - „Nová hala na posypový materiál středisko Růžodol“ 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů („ZZVZ“), poskytuje na žádost dodavatele (doručenou po lhůtě pro podání žádosti 

o vysvětlení zadávací dokumentace) následující vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Vysvětlení č. 1: 

Dotaz: 

Máme problém s aplikací Josephine se kterým nám marně podpora již několikátý den není schopná 

pomoci, tudíž v tuto chvíli nejsme schopni podat dotaz ani nabídku. Proto by jsme rádi vznesli dotaz 

touto cestou.Dotaz: Ohledně zastřešení byl již jeden dotaz vznesen, my se však domníváme, že 

vysvětlení není dostačující. Ve VV je dřevo označené KVH v PD jsou však nosníky z lepených hranolů 

BSH, vzhledem k tomu, že je to zcela odlišný materiál je rozdíl ve statice. V udané délce nelze dopravit 

na stavbu. Proto musí být 2 kusy spojené pomocí nosníku, které nejsou zohledněné v zadávací 

dokumentaci. Dále není řešeno spojení nosníků BSH s nosnou konstrukcí.Ve VV je položka na montáž 

vazníků v celkové délce 1800m, skutečná délka však bude 240bm, dodání profilů BSH je označeno v 

profilech 100x100 až 140x160mm v délce 4 až 6m v kvalitě KVH- neodpovídá PD. V minulém dotazu 

nyla položka č. 48 téměř zdvojnásobena, bude zadavatel o tento objem zvyšovat celkovou cenu? 

Jelikož se obáváme jestli vůbec nám bude moci technická podpora provozovatele domény Josephine 

pomoci, čímž by zavinila nemožnost naší účasti na VZ byla reálná možnost podat nabídku fyzickou 

osobou 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že projekt uvažuje s lepenými vazníky na celé rozpětí, na které se skutečně někdy 

používají BSH profily, které mají jiné statické vlastnosti než profily KVH.  Nicméně vzhledem 

k problematické dopravě byla v zadávací dokumentaci uvedena možnost změny návrhu konstrukčního 

řešení zastřešení na sbíjené vazníky/lepené vazníky s případným dělením - doplňujícím podepřením.  



2/2 
 

Je tedy na dodavatelích, jaký způsob technického řešení zvolí a ocení.  Oceněné zastřešení musí dle 

pokynů stanovených v zadávací dokumentaci v první řadě splňovat podmínku mechanické odolnosti a 

stability. Dodavatelem zvolené řešení musí být minimálně tak spolehlivé, jako původní návrh.  

Zadávací dokumentace neobsahuje výrobní dokumentaci vazníků včetně detailu osazení na nosné 

konstrukce. Toto řeší samostatná položka na zpracování výrobní dokumentace ve VV. 

Přesné výměry budou vycházet z konstrukčního a statického návrhu řešení. Oceněné položky střešní 

konstrukce a položka na výrobní dokumentaci ve VV musí zahrnovat kompletní náklady na spolehlivé 

řešení zastřešení objektu. V případě úprav výměr VV vycházejících z finálního řešení při realizaci bude 

tato změna řešena v souladu s pravidly pro změnu smlouvy uvedenými v závazném návrhu smlouvy. 

Co se týče technických problémů při obsluze systému Josephine zadavatel uvádí, že ověřil funkčnost 

tohoto elektronického nástroje s jeho provozovatelem, který nezaznamenává žádné výpadky 

systému a tento nástroj by tak měl být plně funkční. Případné technické potíže prosí zadavatel řešit 

s technickou podporou poskytovatele tohoto elektronického nástroje. 

K listinnému podání nabídek zadavatel uvádí, že s ohledem na § 211 ZZVZ a znění čl. 10.2 zadávací 

dokumentace musí být nabídka podána výhradně v elektronické podobě. Listinná podoba nabídek není 

připuštěna a v případě této formy podání k takové nabídce nebude přihlíženo. 

 

Vysvětlení č. 2 – z vlastního podnětu zadavatele: 

Zadavatel dále z vlastního podnětu doplňuje do čl. 3.1 zadávací dokumentace v souladu s § 36 odst. 4 

ZZVZ informaci, že zpracovatelem soupisů prací s výkazem výměr dle přílohy č. 4A a 4B zadávací 

dokumentace je osoba odlišná od zadavatele - Tomáš Bulva, DiS., Stavební projekce a inženýrská 

činnost, IČO: 869 28 007, ev. č. ČKAIT: 0601448, Zelená cesta 858, Turnov 511 01. 

 

S ohledem na dobu poskytnutí tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek je tak nově stanovena do 13. 6. 2024 do 11:00 hodin. 

 

 

Toto vysvětlení je v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, uveřejněno na profilu zadavatele na adrese: 

https://profily.proebiz.com/profile/28746503  

 

S pozdravem 

 

Mgr. Mária Kopecká, advokátka 
HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, 
osoba zmocněná zastupovat zadavatele při výkonu zadavatelských činností 

 

 

https://profily.proebiz.com/profile/28746503

		2024-06-11T16:15:22+0200
	Mgr. Mária Kopecká




